

**BOLSA Y AUXILIO S.C.L.**

**Ejercicio: 2022**

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

	2022	2021
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1 Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>136.908,43</b>	<b>143.756,07</b>
a) Ventas	129.618,43	131.695,52
b) Prestaciones de servicios	7.290,00	12.060,55
<b>4 Aprovisionamientos</b>	<b>-5.343,80</b>	<b>-4.195,20</b>
d) Trabajos realizados por otras empresas	-5.343,80	-4.195,20
<b>6 Gastos de personal</b>	<b>-44.673,41</b>	<b>-41.053,05</b>
a) Sueldos salarios y asimilados	-33.997,96	-31.242,31
c) Cargas sociales	-10.675,45	-9.810,74
<b>7 Otros gastos de explotación</b>	<b>-82.694,90</b>	<b>-69.147,53</b>
a) Servicios exteriores	-82.694,90	-69.147,53
<b>8 Amortización del inmovilizado</b>	<b>-162,24</b>	<b>-167,01</b>
<b>11 Deter. y result. por enajen.inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>240,78</b>
d) Ingresos extraordinarios	0,00	240,78
<b>12 Fondo Educación, Formación y Promoción</b>	<b>-201,70</b>	<b>-1.471,70</b>
a) Dotación	-201,70	-1.471,70
<b>A.1 RESULTADO DE LA EXPLOTACION</b>	<b>3.832,38</b>	<b>27.962,36</b>
<b>A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>3.832,38</b>	<b>27.962,36</b>
<b>18 Impuesto sobre beneficios</b>	<b>-685,79</b>	<b>-5.003,79</b>
<b>A.4 RESULT.EJERC.PROCED.OPER.CONTINUADAS</b>	<b>3.146,59</b>	<b>22.958,57</b>
<b>A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3.146,59</b>	<b>22.958,57</b>

Handwritten signatures in blue ink, including a large signature on the left and a signature with a date '29' in the middle, and another signature at the bottom left.

**BOLSA Y AUXILIO S.C.L.**

Ejercicio: 2022

**BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL**

	2022	2021
<b>ACTIVO</b>		
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>8.611,04</b>	<b>9.459,07</b>
<b>II Inmovilizado material</b>	<b>76,20</b>	<b>238,44</b>
2 Instal. técnicas y otro inmov. material	76,20	238,44
<b>V Invers. financieras a largo plazo</b>	<b>211,68</b>	<b>211,68</b>
5 Otros activos financieros	211,68	211,68
<b>VI Activos por impuesto diferido</b>	<b>8.323,16</b>	<b>9.008,95</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>233.638,02</b>	<b>227.333,35</b>
<b>III Deudor. ciales. y otras ctas. a cobrar</b>	<b>9.372,78</b>	<b>16.929,90</b>
1 Clientes por vtas. y prestac. servicios	2.002,78	2.419,50
3 Deudores varios	7.370,00	14.510,00
<b>V Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>3.205,00</b>	<b>2.955,00</b>
5 Otros activos financieros	3.205,00	2.955,00
<b>VI Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>1.831,33</b>	<b>1.807,29</b>
<b>VII Efectivo y otros activos líquidos equiv</b>	<b>219.228,91</b>	<b>205.641,56</b>
1 Tesorería	219.228,91	205.641,56
<b>TOTAL ACTIVO .....</b>	<b>242.249,06</b>	<b>236.792,42</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>138.403,67</b>	<b>188.262,14</b>
<b>A-1 Fondos propios</b>	<b>138.403,67</b>	<b>188.262,14</b>
<b>I Capital</b>	<b>135.227,70</b>	<b>138.232,76</b>
1 Capital cooperativo suscrito	135.227,70	138.232,76
<b>II Reservas</b>	<b>50.029,38</b>	<b>24.248,63</b>
1 Fondo de Reserva Obligatorio	20.308,31	14.160,39
2 Fondo de Reserva Voluntario	29.721,07	10.088,24
<b>III Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>0,00</b>	<b>2.822,18</b>
1 Remanente	0,00	2.822,18
<b>V Resultado de la cooperativa</b>	<b>3.146,59</b>	<b>22.958,57</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.216,68</b>	<b>2.014,97</b>
<b>I Fondo de Educación Formación y Prom L/P</b>	<b>2.216,68</b>	<b>2.014,97</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>51.628,72</b>	<b>46.515,31</b>
<b>VI Deudas con empresas grupo y asoci. c.p.</b>	<b>27.994,36</b>	<b>30.548,66</b>
1 Deudas con empresas del grupo	1.545,46	1.545,46
3 Deudas con socios	26.448,90	29.003,20
<b>VII Acreed. ciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>23.634,36</b>	<b>15.966,65</b>
1 Proveedores	416,61	251,98
3 Acreedores varios	18.636,18	11.552,29
4 Personal (remuneraciones pdtes. pago)	1.750,21	1.707,27
6 Otras deudas con las Admon. Públicas	2.831,36	2.455,11
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO .....</b>	<b>242.249,06</b>	<b>236.792,42</b>

